
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 

«Уральский политехнический колледж - Межрегиональный центр компетенций» 
(ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - МЦК»)

X  /£> 2021

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 01-08/ДОЗ

О подготовке и проведении государственной 
итоговой аттестации выпускников в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
выпускников ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - МЦК» и 
календарным учебным графиком на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в виде 
демонстрационного экзамена по стандартам WSR по следующим профессиям очной 
формы обучения:

1.1. 15.01.32 Оператор станков с программным управлением,
1.2. 15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением,
1.3. 15.01.35 Мастер слесарных работ.
2. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих в виде защиты 
выпускной практической квалификационной работы и письменной экзаменационной 
работы по профессии очной формы обучения:

2.1. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки).

3. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 
по программам подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломного 
проекта по следующим специальностям базовой подготовки очной формы обучения:

3.1. 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы,
3.2. 09.02.03 Программирование в компьютерных системах,
3.3. 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям),
3.4. 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование,
3.5. 15.02.09 Аддитивные технологии,
3.6. 22.02.05 Обработка металлов давлением.

Гулидова Ю.И. 
263- 78-43



2
4. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломного 
проекта и демонстрационного экзамена по стандартам WSR по следующим 
специальностям очной формы обучения:

4.1. 15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного 
производства,

4.2. 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства.
5. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломного 
проекта и демонстрационного экзамена по профессиональным стандартам по 
следующим специальностям очной формы обучения:

5.1. 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий,

5.2. 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных 
приборов и устройств,

5.3. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям),

5.4. 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям),
5.5. 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 

оборудования (по отраслям).
6. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программам подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломной 
работы по следующим специальностям базовой подготовки очной формы обучения:

6.1. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике,
6.2. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения,
6.3. 40.02.03 Право и судебное администрирование.
7. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломной 
работы и демонстрационного экзамена по профессиональным стандартам по 
следующим специальностям очной формы обучения:

7.1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям),
7.2. 38.02.07 Банковское дело.
8. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломного 
проекта по специальности базовой подготовки заочной формы обучения:

8.1. 15.02.08 Технология машиностроения.
9. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломного

Гулидова Ю.И.



3
проекта и демонстрационного экзамена по профессиональному стандарту по 
специальности заочной формы обучения:

9.1. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям).

10. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 
по программам подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломной 
работы по следующим специальностям базовой подготовки заочной формы 
обучения:

10.1. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике,
10.2. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения.
11. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 2022 года 

по программе подготовки специалистов среднего звена в виде защиты дипломной 
работы и демонстрационного экзамена по профессиональному стандарту по 
специальности заочной формы обучения:

11.1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям).
12. Председателям выпускающих предметно-цикловых комиссий Арфиной 

Е.Н., Быстрых О.В., Исаковой Т.И., Карпухиной Т.Е., Крупкину А.А., Левченко М.А., 
Мартышевой О.А., Молоковой Н.В., Одинцевой Е.Д., обеспечить:

12.1. Разработку и корректировку программ ГИА и оценочных средств для 
проведения ГИА в 2022 году;

12.2. Соблюдение регламента подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации выпускников в 2021 -2022 учебном году.

13. Разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора 
по учебно-методической работе Ю.И. Гулидова

Гулидова Ю.И.


